
 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

1 

Oggetto: Avviso interno per costituzione della Commissione Audit PRIN 2022. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

PREMESSO CHE: 

- è necessario formalizzare la costituzione di una Commissione Audit finalizzata alle verifiche 

amministrative e contabili dei PRIN 2022 (D.D. n. 104 del 2 febbraio 2022 – PRIN 2022); 

 

VISTA: 

- la circolare n. 2663 del 12/02/2024, con allegate le Linee guida per la rendicontazione destinate ai 

soggetti attuatori degli interventi del PNRR Italia di cui il Ministero dell’Università e della Ricerca 

è Amministrazione titolare – M4C2, Investimento 1.1 “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse 

Nazionale (PRIN)”; 

 

VISTI 

- il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca Triennio 2022 - 2024 sottoscritto in data 23 dicembre 

2025; 

- il Regolamento per la disciplina del fondo di Ateneo per la premialità e per la valorizzazione dei 

risultati della ricerca Emanato con Decreto rettorale prot. n. 79436 del 19 dicembre 2019; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- il numero elevato di progetti da sottoporre ad audit, pari a n. 42 PRIN 2022, nonché i tempi ristretti 

entro cui devono essere effettuate le verifiche delle spese, rendono necessario costituire 

un’apposita Commissione composta da n. 9 componenti e da un Presidente; 

- è necessario costituire una Commissione Audit che copra tutti gli ambiti di interesse delle 

procedure amministrative gestionali dei PRIN; 

- nella scelta dei componenti della Commissione Audit si darà priorità alle competenze possedute; 



 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

2 

- la partecipazione alla Commissione Audit prevede un compenso aggiuntivo di natura premiale a 

valere su risorse esterne al bilancio di Ateneo;  

 

DISPONE 

1) Oggetto della procedura 

L’Università degli Studi di Camerino intende costituire una Commissione Audit per le verifiche 

amministrative e contabili dei PRIN 2022, composta da n. 9 componenti e da un Presidente. 

Poiché la scadenza dei PRIN 2022 è fissata al 28 febbraio 2026, i lavori della Commissione 

avranno inizio con le attività preparatorie il 15 febbraio 2026 e proseguiranno fino al 10 aprile 

2026. 

La Commissione, dopo aver effettuato le verifiche puntuali sulle procedure adottate e 

sull’eleggibilità dei costi di ciascun progetto, dovrà redigere gli appositi verbali di controllo, che 

saranno firmati dal Presidente (appartenente almeno all’area dei Funzionari). Tali verbali saranno 

allegati alla rendicontazione dei PRIN 2022 e caricati sul portale ministeriale CINECA–MUR. 

La Commissione dovrà inoltre garantire la propria disponibilità per eventuali future richieste di 

integrazione o chiarimento da parte del MUR o degli enti preposti ai successivi controlli. 

 

2) Presentazione manifestazione di interesse 

Potranno inviare la propria manifestazione di interesse il personale tecnico, amministrativo e 

bibliotecario: 

a) con contratto di lavoro a tempo indeterminato e determinato in servizio presso l’Università degli 

studi di Camerino; 

b) in possesso di alcune delle seguenti competenze: competenze nella gestione di progetti 

competitivi, conoscenza, anche di base, delle procedure amministrative e contabili PNRR 

finalizzate all’imputazione delle spese nei progetti, conoscenza dei gestionali UGOV contabilità, 

In Time e CSA, conoscenza anche di base della piattaforma di rendicontazione MUR CINECA; 

c) disponibilità a svolgere le mansioni della commissione in aggiunta agli ordinari compiti e doveri 

d’ufficio come dà indicazioni che saranno impartite dal Presidente di Commissione. 



 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

3 

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata mediante la procedura on-line al link 

pubblicato nella sezione bandi del sito istituzionale di Unicam entro 6 giorni dalla pubblicazione 

del presente avviso. L’accesso alla piattaforma è consentito tramite le seguenti modalità:  

- con SPID (sistema pubblico di identità digitale): si precisa che in questo caso non è necessaria la 

sottoscrizione della domanda;  

- mediante la registrazione alla piattaforma, da effettuare al primo accesso, con la creazione di 

login e password: in questo caso la domanda di partecipazione dovrà essere sottoscritta con firma 

autografa o digitale.  

Alla domanda devono essere allegati, in uno dei seguenti formati PDF, JPG, JPEG, PNG 

(dimensione massima per ciascun allegato 5 MB):  

- copia fronte e retro del proprio documento di riconoscimento in corso di validità (solo se si 

utilizza la firma autografa senza spid);  

- allegato A contenente:  

• breve descrizione della motivazione alla base dell’interesse a svolgere tale attività; 

• breve descrizione delle competenze professionali in merito agli ambiti d’interesse richiesti; 

La validità e la data di ricezione è attestata dal sistema informatico mediante ricevuta, che verrà 

automaticamente inviata all’indirizzo e-mail fornito dalla/dal partecipante in fase di registrazione. 

L’assistenza alla compilazione telematica potrà essere richiesta anche inviando un’apposita istanza 

di supporto dall’interno della piattaforma, oppure ai seguenti indirizzi di posta elettronica: 

francesca.ansovini@unicam.it. 

Le/I dipendenti interessati potranno essere convocati per breve colloquio conoscitivo e valutativo 

il 13 febbraio a partire dalle 9,00 in Direzione Generale, alla presenza di una Commissione 

formata da n. 3 componenti, presieduta dal Direttore Generale o suo delegato e nel pieno rispetto 

della parità di genere. 

 

3) Incompatibilità alla partecipazione alle Commissioni Prin 2022 e manifestazione 

d’interesse per ulteriori Commissioni audit  

Nel caso la/il dipendente abbia partecipato al progetto PRIN 2022 in qualità di Responsabile 



 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

4 

Amministrativo dei PRIN 2022, in qualità di RUP delle procedure amministrative riguardanti i 

PRIN 2022 (Procedure selezione personale, procedure acquisti etc.). O nel caso in cui abbia 

sottoscritto le checklist, o lista di controllo, delle procedure amministrative gestionali dei PRIN 

2022 non potrà partecipare alle Commissioni Audit Prin 2022. La/Il dipendente potrà comunque 

manifestare la propria disponibilità a essere inserito nell’elenco degli idonei, al fine di un eventuale 

coinvolgimento in future attività di audit su progetti, compilando l’apposito Allegato B. 

 

4) Compenso aggiuntivo di natura premiale 

Per le attività svolte dalla Commissione è riconosciuto un compenso aggiuntivo di euro 1.800,00 

lordo persona per i componenti della commissione e di euro 2.800,00 lordo persona per il 

Presidente. Nel caso le richieste a far parte della commissione siano inferiori al numero previsto 

per la sua composizione, considerato l’aggravio di lavoro che ne conseguirebbe il budget 

complessivo preventivato sarà ridistribuito a favore del personale coinvolto, nel limite massimo di 

3.500 euro lordi per i componenti e 4.500 lordi per il presidente. 

Lo svolgimento dell’attività della Commissione non deve recare pregiudizio alla normale attività 

di lavoro e non concorre alla maturazione dello straordinario.  

 

5) Formazione dell’elenco di dipendenti idonei 

A conclusione della procedura, l’Amministrazione redigerà un elenco delle/degli idonei che, potrà 

essere utilizzato per ulteriori esigenze di audit che interverranno nel periodo 2026-2027. 

L’Amministrazione attingerà all’elenco seguendo il criterio di rotazione e di equidistribuzione e 

definirà l’impegno e il relativo compenso in relazione alla tipologia di progetto ed al budget 

disponibile. 

 

Il Direttore Generale 

 Ing. Andrea Braschi  

 

 



 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

5 

 




		2026-02-05T17:11:07+0100
	IT
	Andrea Braschi




